ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2025
V/v tiếp tục thực hiện Đề án

"Tăng cường, đổi mới hoạt động
đo lường hỗ trợ doanh nghiệp

Việt Nam nâng cao năng lực cạnh
tranh và hội nhập quốc tế giai

đoạn đến năm 2025, định hướng
đến năm 2030" trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

- Các Sở, ngành thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Chí Dũng tại Văn
bản số 1963/VPCP-KGVX ngày 12 tháng 3 năm 2025 về việc thực hiện Quyết định
số 996/QĐ-TTg ngày 10 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Đề
án tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường để hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng

cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030” (Đề án), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Tiếp tục chủ động triển khai các nhiệm vụ, giải pháp thuộc Đề án; phát

huy thế mạnh đặc thù của ngành, địa phương, bố trí kinh phí và nguồn lực cần
thiết đảm bảo hoàn thành tốt các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra tại Kế hoạch số
3144/KH-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh1.

- Tăng cường phối hợp với Trung tâm Truyền thông tỉnh, Liên hiệp các Hội
Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh và các đơn vị có liên
quan trong công tác thông tin, tuyên truyền về nội dung, chính sách của Đề án.

2. Sở Khoa học và Công nghệ

- Chủ trì, hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện đảm bảo
hiệu quả theo quy định; rà soát, đánh giá tình hình thực hiện để đề xuất giải pháp
tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức sơ kết đánh giá kết quả thực
hiện Đề án giai đoạn 2021-2025 và xây dựng kế hoạch thực hiện giai đoạn 2026-

2030 theo đúng tiến độ; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ gửi Bộ Khoa học và
Công nghệ, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

1 thực hiện Đề án về “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường để hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh
tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Kon Tum

1114 06

2

Báo các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Nguyễn Hữu Tháp (đ/b);
- Trung tâm truyền thông tỉnh (p/h);
- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (p/h);

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh (p/h);
- VP UBND tỉnh: PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVX.PTDL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp